
1 
 

 

 
KUPNÍ SMLOUVA  

Spr 977/2015 

 
Smluvní strany: 
   
Česká republika – Okresní soud v Mostě  
se sídlem Moskevská 2, 434 74 Most 
zastoupen předsedou Okresního soudu v Mostě – Mgr. Martinem Benešem 
IČO: 000 24899 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
kontaktní údaje: tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX 
datová schránka: bueabph5 
 
jako kupující na straně jedné 
 
a 
 
Obchodní firma: InterMost s.r.o. 
se sídlem: J. Haška 1149/13, Most, 434 01 
zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 35041 
zastoupena: Dominikou Hrebičíkovou 
IČO: 03648338 
DIČ: CZ03648338 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX 
datová schránka: miwtw5d 
 
jako prodávající na straně druhé 
 
uzavřely níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů, tuto  
 

kupní smlouvu (dále jen „smlouva") 
 

1. Předmět smlouvy 
 
1.1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží uvedené v příloze č. 1 této 

smlouvy a převést na něj vlastnické právo ke zboží. Předmětem smlouvy je zároveň závazek 
kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu. 

1.2. Prodávající stvrzuje, že předmět smlouvy (nabízené zboží) splňuje technickou specifikaci danou 
zadavatelem. 

 
2. Dodací lhůta, místo a způsob plnění 

 
2.1. Konkrétní termíny dodání budou upřesněny emailovou výzvou kupujícího prodávajícímu, 

nejpozději však 21 dnů před požadovaným termínem dodání.  
2.2. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího. 
2.3. Osoby oprávněné k převzetí zboží na straně kupujícího: 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



2 
 

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2.4. Při převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný prodávajícím a 

oprávněnými osobami kupujícího.  
2.5. Nebude-li zboží dodáno ve lhůtách uvedených v článku 2.1. je kupující oprávněn od smlouvy 

odstoupit. 
2.6. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání kupujícímu, zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním 
smlouvy. 

 
3. Kupní cena a platební podmínky 

 
3.1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží uvedené v článku 1.1.  celkovou kupní cenu ve 

výši: 
cena bez DPH   104.670,00 Kč 
sazba DPH   21.980,70 Kč 
cena včetně DPH 126.650,70 Kč 
slovy: stodvacetšesttisícšestsetpadesátkorunasedmdesáthaléřů. 

3.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou nejvýše přípustnou a 
nepřekročitelnou. Jakékoliv náklady související s předmětem plnění podle této smlouvy si hradí 
prodávající sám. 

3.3. Kupující uhradí kupní cenu na základě jedné faktury vystavené prodávajícím, která musí mít 
náležitosti daňového dokladu, uvedené v § 29 zák. č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Faktura bude 
vystavena prodávajícím po řádném dodání zboží. Jejich přílohou musí být protokol o předání a 
převzetí zboží.  

3.4. Faktura je splatná do 21 dnů od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura neobsahuje všechny 
předepsané náležitosti a přílohy nebo obsahuje nesprávné údaje, kupující má právo fakturu ve lhůtě 
splatnosti vrátit k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

3.5. Dnem úhrady se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího. 

3.6. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 
 

4. Záruční doba a vady zboží 
 
4.1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2099 občanského 

zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje smlouva a vady 
v dokladech nutných k užívání zboží. 

4.2. Záruční doba je sjednána dle konkrétního výrobku a to: u trojmístné čalouněné lavice 24 měsíců, u 
jednací židle 36 měsíců a u kancelářských křesel a židlí dle přílohy této smlouvy 60 měsíců. Záruční 
doba běží ode dne převzetí zboží dle protokolu, podepsaného oběma smluvními stranami. 

4.3. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu (resp. podle dohodnutých podmínek) oznámit 
prodávajícímu zjištěné vady dodaného zboží poté, co je zjistil, při vynaložení odborné péče. 

4.4. V případě, že kupující včas uplatní zjištěné závady na zboží, je prodávající povinen započít 
s odstraněním vad nejpozději následující pracovní den po dni nahlášení a zároveň vady odstranit ve 
lhůtě 20 pracovních dní. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, které jsou 
kryty zárukou. 

 
5. Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží 

 
5.1. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího ke dni předání zboží dle čl. 2.4. této 

smlouvy. 



3 
 

5.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího společně s vlastnickým právem.   
 
 

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 
6.1. Smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč jednorázově + 0,05% z kupní ceny, zaplatí prodávající 

kupujícímu za každý započatý den prodlení s dodáním zboží podle článku 2.1. této smlouvy. 
6.2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po něm požadovat 

úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 
6.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v článku 2.6. této smlouvy je prodávající 

povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. 

6.4. Smluvní pokutu ve výši 300 Kč zaplatí prodávající kupujícímu za každý den prodlení s odstraněním 
vad zboží ve lhůtě uvedené v článku 4.4. této smlouvy, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. 

6.5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že uplatněním práva ze smluvních pokut stanovených touto 
smlouvou, není dotčeno právo požadovat náhradu škody či odstoupit od smlouvy. 

6.6. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí obdobně 
ustanovení článku 3. této smlouvy. 

 
7. Závěrečné ustanovení 

 
7.1. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 

ustanovení občanského zákoníku. 
7.2. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nich každá strana obdrží po dvou vyhotoveních.  
7.3. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 

k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
7.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

smlouvy v registru smluv dle z. č. 340/2015 Sb. 
7.5. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

7.6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celé této smlouvy v plném znění včetně příloh na dobu 
neurčitou v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Kupující se zavazuje 
smlouvu dle předmětného zákona uveřejnit. 

7.7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha číslo 1 - přehled zboží dodaného kupujícímu  
 
 
V Mostě dne 26.10.2018              V Mostě dne 26.10.2018 
 
Za kupujícího:                                        Za prodávajícího:  
 

Mgr. Martin Beneš           Dominika Hrebičíková 
předseda Okresního soudu v Mostě       jednatelka společnosti 
 
 
   XXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX     XXXXXXXXXXXXXX 
    XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
--------------------------------------                               --------------------------------------------- 
                    podpis                                                                                    podpis                    


